
Podpisová listina č.    k návrhu na konání místního referenda 

Ve smyslu § 8 zákona č. 22/2004 Sb. my, podepsaní občané, podporujeme návrh na vyhlášení 
místního referenda v níže uvedené věci: 

Vymezení území, na němž se referendum navrhuje konat: Územně členěné statutární město Plzeň 

Přesné znění otázek navržených k rozhodnutí referendem: 

1. Souhlasíte s tím, aby město Plzeň bezodkladně podniklo veškeré kroky v samostatné působnosti, aby 
nemohlo dojít k výstavbě obchodního zařízení na místě Domu kultury Inwest? ANO/NE 

2. Souhlasíte s tím, aby Zastupitelstvo města Plzně bezodkladně schválilo změnu územního plánu pro území 
ohraničené ulicemi Americká, Denisovo nábřeží, Pražská a Sirková na plochu urbanistické zeleně? ANO/NE 

Jméno, příjmení a trvalý pobyt zmocněnce přípravného výboru: Martin Marek, Otakara Březiny 22, Plzeň 
Jméno, příjmení a trvalý pobyt ostatních členů přípravného výboru: Martin Hyťha, Družby 1, Plzeň, Štěpánka Balcarová, 

Vrchlického 16, Plzeň, Miroslav Klas, Pod Stráží 25, Plzeň, Filip Kastl, Skupova 6, Plzeň, Vladimíra Nová, V Lužánkách 6, Plzeň, Petr 
Vaněk, Kyjevská 44, Plzeň, Martin Potůček, Prokopova 13, Plzeň 

Upozornění pro podporovatele: 

Ten, kdo podepíše vícekrát tentýž návrh na konání místního referenda nebo kdo podepíše podpisovou listinu, ač není oprávněnou osobou podle zákona o 
místním referendu, nebo kdo v podpisové listině uvede nepravdivé údaje, dopouští se přestupku, za který mu může být uložena pokuta do výše 3 000 Kč. 

Vlastnoruční podpisy podporovatelů včetně jejich jména a příjmení, trvalého pobytu a celého data narození: 

 JMÉNO PŔÍJMENÍ TRVALÝ POBYT (Ulice, číslo popisné) MĚSTO DATUM narození PODPIS 

1.    PLZEŇ   
2.    PLZEŇ   
3.    PLZEŇ   
4.    PLZEŇ   
5.    PLZEŇ   

 

 
 

Podpisová listina č.    k návrhu na konání místního referenda 

Ve smyslu § 8 zákona č. 22/2004 Sb. my, podepsaní občané, podporujeme návrh na vyhlášení 
místního referenda v níže uvedené věci: 

Vymezení území, na němž se referendum navrhuje konat: Územně členěné statutární město Plzeň 

Přesné znění otázek navržených k rozhodnutí referendem: 

1. Souhlasíte s tím, aby město Plzeň bezodkladně podniklo veškeré kroky v samostatné působnosti, aby 
nemohlo dojít k výstavbě obchodního zařízení na místě Domu kultury Inwest? ANO/NE 

2. Souhlasíte s tím, aby Zastupitelstvo města Plzně bezodkladně schválilo změnu územního plánu pro území 
ohraničené ulicemi Americká, Denisovo nábřeží, Pražská a Sirková na plochu urbanistické zeleně? ANO/NE 

Jméno, příjmení a trvalý pobyt zmocněnce přípravného výboru: Martin Marek, Otakara Březiny 22, Plzeň 
Jméno, příjmení a trvalý pobyt ostatních členů přípravného výboru: Martin Hyťha, Družby 1, Plzeň, Štěpánka Balcarová, 

Vrchlického 16, Plzeň, Miroslav Klas, Pod Stráží 25, Plzeň, Filip Kastl, Skupova 6, Plzeň, Vladimíra Nová, V Lužánkách 6, Plzeň, Petr 
Vaněk, Kyjevská 44, Plzeň, Martin Potůček, Prokopova 13, Plzeň 

Upozornění pro podporovatele: 

Ten, kdo podepíše vícekrát tentýž návrh na konání místního referenda nebo kdo podepíše podpisovou listinu, ač není oprávněnou osobou podle zákona o 
místním referendu, nebo kdo v podpisové listině uvede nepravdivé údaje, dopouští se přestupku, za který mu může být uložena pokuta do výše 3 000 Kč. 

Vlastnoruční podpisy podporovatelů včetně jejich jména a příjmení, trvalého pobytu a celého data narození: 

 JMÉNO PŔÍJMENÍ TRVALÝ POBYT (Ulice, číslo popisné) MĚSTO DATUM narození PODPIS 

1.    PLZEŇ   
2.    PLZEŇ   
3.    PLZEŇ   
4.    PLZEŇ   
5.    PLZEŇ   



Podpořte návrh na vyhlášení referenda proti stavbě OC Aréna/Corso v centru 
Plzně 
Plzeňané a Plzeňanky mohou zabránit stavbě obchodního centra, které přitáhne do středu města jen další automobily. Jediným 
nástrojem je místní referendum. 

Čeho referendem dosáhneme? 
Referendum změní územní plán, aby nemohlo dojít k výstavbě OC Aréna/Corso na místě Domu kultury Inwest. Změní území na 
„urbanistickou zeleň“, do doby uspořádání architektonické soutěže a veřejné diskuse o využití tohoto území. Tak, aby sloužilo 
občanům a ne jen zájmům soukromého investora. Změna územního plánu se týká i území Městských lázní a prostoru před 
obchodním domem Tesco, tedy celého trojúhelníku Americká, Denisovo nábřeží, Pražská, Sirkova. Termín „urbanistická zeleň“ 
NEZNAMENÁ, že na místě musí vzniknout park, znamená pouze stavební uzávěru pro danou oblast. 
 

K vyhlášení referenda je potřeba 13.500 podpisů občanů města Plzně starších 18 let s trvalým pobytem v Plzni. Referendum již 
podpořilo 10.000 Plzeňanek a Plzeňanů! Jakmile dosbíráme zbylých 3.500 podpisů (Vašich podpisů), je Zastupitelstvo města Plzně 
povinováno zákonem vyhlásit referendum. Svým podpisem podporujete pouze to, aby referendum bylo vůbec vyhlášeno, 
rozhodnutí ANO/NE Vás čeká až v samotném referendu. 

 

Jak vyplnit podpisový arch? 

Na druhé straně naleznete podpisový arch s navrženými otázkami, o kterých chceme vyhlásit referendum. Aby byl Váš podpis 
platný, musejí být Vaše údaje vyplněny pravdivě, úplně a čitelně, včetně úplného data narození. Tyto náležitosti jsou dány 
zákonem. S těmito údaji nesmí být zacházeno jinak, než pouze k účelu vyhlášení referenda. Arch nemusí být plný, počítá se každý 
podpis! 

Vzor vyplnění podpisové listiny 

1. JAN NOVÁK AMERICKÁ 15 PLZEŇ 14.1.1954 Novák 

Vyplněnou listinu zašlete nebo zaneste na adresu: Martin Marek, O. Březiny 22, 323 00 Plzeň. Nebo můžete 
podpisový arch osobně zanést do obchodu Seraf, Rooseveltova 15 po - pá 10-19h, nebo kavárny a čajovny 
Seraf ve dvoře v Rooseveltově ulici po – ne 15-22h. Více informací: www.referendum.plzenane.cz, 
referendum@plzenane.cz, www.facebook.com/referendumplzen nebo 775 055 665 DĚKUJEME! 

 

 

 

Podpořte návrh na vyhlášení referenda proti stavbě OC Aréna/Corso v centru 
Plzně 
Plzeňané a Plzeňanky mohou zabránit stavbě obchodního centra, které přitáhne do středu města jen další automobily. Jediným 
nástrojem je místní referendum. 

Čeho referendem dosáhneme? 
Referendum změní územní plán, aby nemohlo dojít k výstavbě OC Aréna/Corso na místě Domu kultury Inwest. Změní území na 
„urbanistickou zeleň“, do doby uspořádání architektonické soutěže a veřejné diskuse o využití tohoto území. Tak, aby sloužilo 
občanům a ne jen zájmům soukromého investora. Změna územního plánu se týká i území Městských lázní a prostoru před 
obchodním domem Tesco, tedy celého trojúhelníku Americká, Denisovo nábřeží, Pražská, Sirkova. Termín „urbanistická zeleň“ 
NEZNAMENÁ, že na místě musí vzniknout park, znamená pouze stavební uzávěru pro danou oblast. 
 

K vyhlášení referenda je potřeba 13.500 podpisů občanů města Plzně starších 18 let s trvalým pobytem v Plzni. Referendum již 
podpořilo 10.000 Plzeňanek a Plzeňanů! Jakmile dosbíráme zbylých 3.500 podpisů (Vašich podpisů), je Zastupitelstvo města Plzně 
povinováno zákonem vyhlásit referendum. Svým podpisem podporujete pouze to, aby referendum bylo vůbec vyhlášeno, 
rozhodnutí ANO/NE Vás čeká až v samotném referendu. 

 

Jak vyplnit podpisový arch? 

Na druhé straně naleznete podpisový arch s navrženými otázkami, o kterých chceme vyhlásit referendum. Aby byl Váš podpis 
platný, musejí být Vaše údaje vyplněny pravdivě, úplně a čitelně, včetně úplného data narození. Tyto náležitosti jsou dány 
zákonem. S těmito údaji nesmí být zacházeno jinak, než pouze k účelu vyhlášení referenda. Arch nemusí být plný, počítá se každý 
podpis! 

Vzor vyplnění podpisové listiny 

1. JAN NOVÁK AMERICKÁ 15 PLZEŇ 14.1.1954 Novák 

Vyplněnou listinu zašlete nebo zaneste na adresu: Martin Marek, O. Březiny 22, 323 00 Plzeň. Nebo můžete 
podpisový arch osobně zanést do obchodu Seraf, Rooseveltova 15 po - pá 10-19h, nebo kavárny a čajovny 
Seraf ve dvoře v Rooseveltově ulici po – ne 15-22h. Více informací: www.referendum.plzenane.cz, 
referendum@plzenane.cz, www.facebook.com/referendumplzen nebo 775 055 665 DĚKUJEME! 

http://www.referendum.plzenane.cz/
mailto:referendum@plzenane.cz
http://www.facebook.com/referendumplzen
http://www.referendum.plzenane.cz/
mailto:referendum@plzenane.cz
http://www.facebook.com/referendumplzen

